D. D. Ex conc. sollet. 7. c. nihil. q. i. ubi postea didu' e'
de missa p'ficienda p' aliud Ep'u' v' sacerdote si forte
morib' accidat' inopinato' s'riori celebranti, addit' q'od
nullu' minist' aut sacerdos postea incert' divina' officia
presumat' illa relinquere imperfecta s' p'para excois' c.

It. ibi dicitur de officio altaris quod par. et eo
 quod vellet parte unius officij suppleri ab alio. officium siquidem
 can. nec solet nec tenet debet suppleri ab alio.

Art. 7.
 De absentia ad horas can.

Ad propositum nunc jurabiliter audire Innocentium III in c. dolentes
 de celebrat. miss. sic habente: Discrete precipimus in vestra
 obedientia ut divinum officium nocturnum pariter et diurnum
 quando eis deberit Deo studiose celebrent pariter et devote.

ubi de his illis adverbis totum modum recitandi comprehendit.
 nempe ut recitetur integre sine interruptione, ordinate et impure
 profuso q. de quibus jam diximus. Et cum dicta intentione
 ac absentia. de intentione dispensing q. s. a. s. de legibus
 neque aliud hic superset nisi hoc duo

1. id est ad necesse ut intentio sit expressa et formalis sed sufficit
 si sit virtualis et implicita quatenus illa habere censetur secundum Navar-
 rum quod perit si accipit Breviarium quod perit cum proposito expresso
 recitandi ut solus si ad deliberato capit Breviarium et ad Ecclesiam
 dispensandi qui facit, ibi ut interrogatus quare id faciat vere re-
 sponderet se id facere ad recitandum si satis faciendum obligari.
 2. id est quod si pariter div. officium scilicet ad stricti hora habere
 debeant intentione saltem habere illud pro Ecclesia ac populo Deo

oferendi; unde dicitur pro libertate offerre pro se ipsis aut pro
alio particulari; nam sicut legatus populi fidelis ac Ecclesie: quod
dicitur unig. sed totius carnis ead. agere debet. De in hoc differt
oratio publica a privata, quod illa ut ait apertis totius Ecclesie nos
pro cuius salute a publicos ministros ut curam in loco publico
fundatur; hac vero pro se a alio privato pagatur; sed tamen fa-
cilius excusatur quodammodo a mortis.

Ceterum ceterum videtur esse te libere et laudabiliter tibi a aleri
applicari fructus accidentales ex speciali tua devotione, a diffi-
cultate libere in divino officio obvientes v.g. molestias cor-
poris extraordinarium fervorem obedientiam ac justitiam aut ad
quodam fructu a satisfactorio totius officii a tunc hinc
a aperiis. Sed difficultas major a de attentio
ante eam resolutionem.

Nota 1. attentio a advertentia ad id quod dicitur aut fit: plures
ad cognoscitiva potentia. Invenio vero de qua primo
dicimus ad appetitiva. attentio generaliter dicitur
externa a interna; illa a qua quod exterior ita se habet ut in eo
nihil est repugnans attentioni interne. hac vero a qua animo
attentio ad id quod exterior agit.